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Spørgsmål nr. 91 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvad agter ministeren at gøre for, at taxachauffører igen kan 

føle sig sikre og ikke bliver bestjålet af kriminelle, når de i for-

bindelse med deres arbejde befinder sig i Odense bydelen 

Vollsmose, og vil ministeren i den forbindelse give en redegø-

relse for situationen med kriminalitet i Vollsmose, jf. artiklen 

”Taxaselskaber utrygge ved Vollsmose” fra Fyens Stiftstiden-

de den 15. november 2016?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som ministeriet kan henholde sig til: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Fyns Politi.  

 

Fyns Politi har foretaget en søgning i politiets sagsstyringssy-

stem (POLSAS) på sager, som er registreret under gerningsko-

derne vedrørende tyveri fra personbil, røveri mod andre og be-

talingsspørgsmål. Politikredsen har på den baggrund oplyst, at 

der inden for de seneste seks måneder (perioden fra 20. maj til 

18. november 2016) er modtaget i alt tre anmeldelser vedrø-

rende tyveri fra taxaer i Vollsmose. Fælles for disse sager er, at 

taxachaufførernes punge er blevet stjålet i forbindelse med 

kørsel med gerningsmændene.  

 

Fyns Politi har oplyst, at de tre sager er blevet henlagt i no-

vember 2016, idet politiet ikke havde nogen spor at gå efter. I 

den ene sag har den forurettede taxachauffør ikke kunnet give 

noget nærmere signalement af gerningsmændene, og i de to 

andre sager er taxachaufførerne af politiet blevet henvist til at 

indsende optagelser fra videoovervågningen i taxaerne, hvilket 

i den ene sag er sket efter henlæggelsen. Fyns Politi oplyser i 

den forbindelse, at denne optagelse nu skal gennemses, og at 

efterforskningen vil blive genoptaget, såfremt optagelserne gør 

det muligt at identificere den eller de mistænkte. Såfremt poli-

tiet i øvrigt modtager relevante nye oplysninger i sagerne, vil 

efterforskningerne kunne genoptages. 

 

Fyns Politi har videre oplyst, at der i den nævnte periode ikke 

er registreret anmeldelser under gerningskoderne røveri eller 

betalingsspørgsmål i relation til taxaer.  

 

På den baggrund har Fyns Politi anført, at der ikke umiddelbart 

ses at være overensstemmelse mellem de oplysninger, der ind-

går i artiklen og de registrerede politianmeldelser, hvilket kan 
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skyldes, at der ikke er sket anmeldelse af alle tyverier til politi-

et.  

 

Fyns Politi har som følge af tyverierne indledt en dialog med 

taxaselskaberne om, hvilke forholdsregler tyverierne giver an-

ledning til, og hvad chaufførerne kan gøre for at forebygge ty-

verier. Politikredsen vil endvidere opfordre til, at tyverier eller 

lignende anmeldes til politiet (uanset om forholdet begås i 

Vollsmose eller andre steder i kredsen). 

 

Om det aktuelle kriminalitetsbillede i Vollsmose har Fyns Poli-

ti afslutningsvis oplyst, at der de seneste år har været et mindre 

fald i antallet af tyverier. Der indgik således i 2015 i alt 222 

tyverianmeldelser, mens der til sammenligning indgik 202 ty-

verianmeldelser i 2016.” 


